2021年3月

医療関係者 各位

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和3年3月5日付厚生労働省告示第六十二号にて、｢使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部を

改正する件｣が告示され、薬価基準収載方式につきまして弊社13製品が銘柄別収載から統一名収載

へ変更になりました。それに伴い令和3年4月1日より、下記の通り薬価基準収載医薬品コード(厚

労省コード)が変更となりますのでご案内申し上げます。

謹白

記

●銘柄別収載から統一名収載へ変更となる品目(13製品)

製品名 統一収載名
薬価基準収載医薬品コード

旧 新

インドメタシンクリーム1％「サワイ」 インドメタシン１％クリーム 2649719N1114 2649719N1017

オキサリプラチン点滴静注液100mg「サワイ」 オキサリプラチン１００ｍｇ２０ｍＬ注射液 4291410A2106 4291410A2017

オランザピン細粒1％「サワイ」 オランザピン１％細粒 1179044C1065 1179044C1014

クラリスロマイシンDS10％小児用「サワイ」 クラリスロマイシン１００ｍｇシロップ用 6149003R1054 6149003R1011

シロドシンOD錠2mg「サワイ」 シロドシン２ｍｇ口腔内崩壊錠 2590010F3131 2590010F3018

シロドシンOD錠4mg「サワイ」 シロドシン４ｍｇ口腔内崩壊錠 2590010F4138 2590010F4014

プランルカストDS10％「サワイ」 プランルカスト１０％シロップ用 4490017R1130 4490017R1017

ベニジピン塩酸塩錠8mg「MED」 ベニジピン塩酸塩８ｍｇ錠 2171021F3078 2171021F3019

ランソプラゾールカプセル30mg「サワイ」 ランソプラゾール３０ｍｇ腸溶カプセル 2329023M2140 2329023M2018

ランソプラゾールOD錠30mg「サワイ」 ランソプラゾール３０ｍｇ腸溶性口腔内崩壊錠 2329023F2108 2329023F2019

リスペリドン錠1mg「サワイ」 リスペリドン１ｍｇ錠 1179038F1090 1179038F1015

リスペリドンOD錠1mg「サワイ」 リスペリドン１ｍｇ口腔内崩壊錠 1179038F5037 1179038F5010

ロサルヒド配合錠LD「サワイ」 ロサルタンカリウム・ヒドロクロロチアジドＬＤ錠 2149110F1210 2149110F1015

[お問い合わせ窓口] 沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

以上